
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

&

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск №

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 08 февраля 2023 года 

№ 115 -па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»

В соответствии с Федеральным законом от 19 декабря 2023 года 

№ 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации 

недвижимости»», руководствуясь Уставом Пожарского муниципального 

округа, администрация Пожарского муниципального округа Приморского 

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 08 

февраля 2023 года № 115-па (далее по тексту — Административный 

регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.4. раздела II Административного регламента 

изложить в следующей редакции:



«Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 

в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня 

представления в указанный орган документов, обязанность по 

представлению которых возложена на заявителя».

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципал! кого района 

Приморского края.
3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края опубликовать настоящее постановление в газете 

«Победа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


